PROPESP/UEPA
Rua do Una, n° 156 CEP: 66.050-540 - Telégrafo – Belém/PA –

Fone: (91) 3299-2270
e-mail: diretoriadepesquisa@uepa.br

UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ
GABINETE DA REITORIA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL N° 72/2023 – UEPA

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA BOLSISTAS DO PROGRAMA
INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA NA

MODALIDADE FAPESPA/FORMA PARÁ (PIBIC-FAPESPA/FORMA PARÁ)

COMUNICADO

PROCEDIMENTOS PARA O ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO PELOS ALUNOS

SELECIONADOS PARA IMPLEMENTAÇÃO DA BOLSA

Em decorrência dos trâmites institucionais para assinatura do Acordo de

Cooperação Técnica (ACT), com a finalidade da concessão da cota institucional de bolsas

de Iniciação Científica – Graduação (IC) e com vistas a evitar o presumível retrabalho

nos procedimentos para o envio da documentação pelos alunos selecionados para

implementação da bolsa, esta PROPESP informa que, em breve, disponibilizará na área

deste Edital 72-2023, no site da UEPA, a forma e os documentos necessários para a

efetivação dessa demanda.

Sem mais para o momento, agradecemos e congratulamo-nos com a aprovação no

processo seletivo do nosso Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica na

modalidade Fapespa/Forma Pará (PIBIC-FAPESPA/FORMA PARÁ).

Atenciosamente,

Belém, 8 de setembro de 2023.

Jofre Jacob da Silva Freitas

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Anibal Correia Brito Neto
Diretor de Desenvolvimento à Pesquisa

about:blank